
UCHWAŁA NR XLVII/394/2018 

RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 31 lipca 2018 roku 

 

w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej                     

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Opatów  

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                         

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 60 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U.  z 2018 r., poz. 

603) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej, prowadzące na terenie Gminy Opatów żłobki, posiadające wpis 

do rejestru żłobków prowadzonego przez burmistrza mogą otrzymać dotację celową z 

budżetu gminy na sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3. 

2. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielonej przez gminę dla 

podmiotów prowadzących żłobek w kwocie 100 zł na każde dziecko objęte opieką            

w wieku do lat 3, posiadające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Opatów, 

korzystające z opieki w żłobku. 

3. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu 

działalności w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem. 

 

§ 2. 

 1. Dotację celową na każde dziecko objęte opieką przyznaje się na wniosek podmiotu 

prowadzącego żłobek, zawierający: 

1) nazwę, adres, NIP, Regon podmiotu prowadzącego żłobek; 

2) nazwę i adres, pod którym prowadzona jest opieka nad dziećmi; 

3) numer i datę wpisu do rejestru żłobków dziecięcych prowadzonego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Opatów; 

4) numer rachunku bankowego podmiotu dotowanego; 

5) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką; 

6) dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach związanych z udzielaniem 

dotacji, tj. imię, nazwisko, numer telefonu, adres e-mail; 

7) podpis osoby/osób upoważnionych/podmiotu prowadzącego żłobek. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Podmioty prowadzące żłobek zobowiązane są do niezwłocznego informowania 

organu dotującego o zmianach danych zawartych we wniosku. 

 

§ 3. 

1. Dotacja, o której mowa w § 1 przekazywana będzie w miesięcznych transzach, 

płatnych do końca miesiąca, na który przysługuje dotacja na wskazany numer 

rachunku bankowego z tym, że transza dotacji na grudzień będzie wypłacana do 20 

grudnia. 



2. Podmiot prowadzący żłobek składa Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów                     

do 15 dnia miesiąca informację o liczbie dzieci objętych opieką w danym miesiącu 

według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Wysokość dotacji celowej miesięcznej stanowi iloczyn liczby dzieci objętych 

opieką  i kwoty dotacji celowej przysługującej na dziecko objęte opieką. 

4. Do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym była udzielona dotacja, 

podmiot prowadzący żłobek zobowiązany jest do złożenia Burmistrzowi rocznego 

rozliczenia wykorzystania dotacji celowej, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 3 

do uchwały. 

5. Dotacja celowa wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu gminy przez podmiot 

prowadzący żłobek na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.  

 

§ 4. 

1. Dotację celową należy wykorzystać w danym roku budżetowym. 

2. W przypadku zaprzestania prowadzenia działalności przez podmiot, któremu 

udzielono dotacji, przed końcem roku budżetowego, rozliczenie, o którym mowa w § 

3 ust. 5, podmiot otrzymujący dotację składa w terminie 15 dni po zaprzestaniu 

działalności, a kwota niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega 

zwrotowi w terminie do ostatniego dnia miesiąca po miesiącu zaprzestania 

działalności. 

 

§ 5 

1.Dotację celową, o której mowa w § 1 ustala się począwszy od dnia 1 stycznia 2019 

roku. 

2. Dotacja celowa udzielana jest na rok budżetowy. 

3. Dotacji celowej udziela się na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek złożony 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                        Rady Miejskiej w Opatowie 

 

 

                                                                                                /mgr Jacek Cheba/ 



                                                                                                                                Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                do Uchwały Nr XLVII/394/2018 

                                                                                                                                Rady Miejskiej w Opatowie 

                                                                                                                                z dnia  31 lipca 2018 roku 

 

                                                                    Wzór         

                                                                                                                  ……………………… 
                                                                                                                      ( miejscowość, dnia) 

 

……………………………………………………… 
 (nazwa, adres i numer telefonu organu prowadzącego żłobka) 

 

 

                                                                                                Burmistrz 

                                                                                   Miasta i Gminy Opatów   

  

 

Wniosek 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Opatów 

na rok ...................... 

 
1. Nazwa, adres, NIP, REGON podmiotu prowadzącego żłobek: 

…………………………………………………………………………………………………... 

...………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

2. Nazwa i adres żłobka pod którym prowadzona jest opieka nad dziećmi: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Numer i data wpisu żłobka  do rejestru żłobków  prowadzonego przez Burmistrza Miasta      

i Gminy Opatów: 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

4. Numer rachunku bankowego podmiotu dotowanego. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

5. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką: …………………………………….. 

 

6. Dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach związanych z udzielaniem dotacji,      

tj. imię, nazwisko, nr telefonu, adres e-mail: 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

                                     

 

                                                          .............. ….......................................................................... 
                                                                                       (czytelny podpis i pieczątka osoby/podmiotu prowadzącego żłobek) 

 
 



                                                                                                           Załącznik Nr 2  

                                                                                                                              do Uchwały Nr XLVII/394/2018 

                                                                                                                              Rady Miejskiej w Opatowie 

                                                                                                                              z dnia 31 lipca 2018 roku 

 

Wzór 

                                                                                                      ………………………………. 
                                                                                                                 ( miejscowość, dnia) 

     …………………………………………………….               
  (nazwa, adres i numer telefonu organu prowadzącego żłobek)         

 

                                    

                                                                                                             Burmistrz 

                                                                                   Miasta i Gminy Opatów   
 

 

 

Informacja o aktualnej liczbie dzieci w miesiącu …………. 

 

1.Nazwa i adres organu prowadzącego żłobek: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

2. Nazwa i adres żłobka: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Dane o aktualnej liczbie dzieci: 

 Miesiąc, 

w którym 

składana jest 

informacja 

Przewidywana 

liczba 

w miesiącu 

następnym 
Liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Opatów   

 

4. Do niniejszego wniosku dołącza się imienny wykaz dzieci wraz z podaniem ich adresów       

i dat urodzenia. 

 

5. Nazwa i nr rachunku bankowego placówki, na który ma być przekazywana dotacja: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

                                                         …..…………………………………….............................. 

                                                       (data, pieczęć i czytelny podpis osoby/podmiotu prowadzącego żłobek) 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                do Uchwały Nr XLVII/394/2018 

                                                                                                                                Rady Miejskiej w Opatowie 

                                                                                                                                z dnia 31 lipca 2018 roku 

Wzór 

 
                                                                                                              ……………………… 
                                                                                                                   ( miejscowość, dnia) 

       ……………………………………………………… 
         (nazwa, adres i numer telefonu organu prowadzącego żłobka) 

 

                                                                                Burmistrz Miasta i Gminy Opatów    
 

Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej 

w roku .................. 
 

 

1.Pełna nazwa i adres żłobka  

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Nazwa i adres osoby prowadzącej żłobek: 

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Dane o rzeczywistej liczbie dzieci w poszczególnych miesiącach: 

I II III IV V VI VII  VIII  IX X  XI  XII 

            

 

4. Kwota otrzymanej dotacji: ………………………………………………………………....... 

 

5. Kwota wykorzystanej dotacji:……………………………………………………................... 

 

l.p. Rodzaje wydatków pokrytych z dotacji na dofinansowanie 

realizacji zadań placówki w zakresie  wychowania i opieki 

wysokość 

poniesionych 

wydatków 

1 Wynagrodzenia pracowników  

2 Pochodne od wynagrodzeń (składki ZUS, FP, itp.)  

3 Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii, wody, gazu itp.  

4 Zakup materiałów i wyposażenia  

5 Zakup pomocy dydaktycznych i dydaktycznych  

6 Pozostałe wydatki nie stanowiące wydatków inwestycyjnych, 

przeznaczone na realizację zadań z zakresu, wychowania i opieki,       w 

tym profilaktyki społecznej  

 

 RAZEM KWOTA DOTACJI WYKORZYSTANEJ  

    

6. Kwota niewykorzystanej dotacji ……………………………………………………………. 

uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………... 

 

 

                                                              …………………………………………………………. 
                                                             ( pieczęć i czytelny podpis osoby/podmiotu prowadzącego żłobek) 

 


